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• 	DEPUTADO 
IRÂPUAN PINHEIRO 

• 	PREPEITURA MUNICIPAL 

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais 
especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 40,  da Lei n° 10 520/2002 tendo cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto e o AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 2021.04.12.1-PE, em favor do vencedor, de 
acordo com os termos do presente processo 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do 
seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual e considerado parte integrante : e indissociável 

deste 

LOTE VENCEDOR VALOR GLOBAL 

1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 26 996,65 

2 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EJRELI R$ 39 981,11 

3 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI R$219.899,64 

4 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 69.989 ' 85 

5 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 9 993,12 

6 L FSCOMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA R$ 5888188 

VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2021 04 12 1 PE R$ 425 742,25 

EFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

flDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO 1  CEP 63 6 4 -000 1 DFU1O IRAPUAN PINHEIRO 
14 12.464.10310001-911 EMAIL .. 	.dn.g . cm ou 

L 	3560-1218  
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DEPUTADO:  
IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

ANEXO 1 AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 2021.04.12.1-PÉ 

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ:03.230.195/0001-54  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
UNITÁRIO  

V.TOTAL 

ALHO IN 	NATURA. 	de 	primeira 	sem 	a 	réstia. 
Embalagem com identificação do produto, marca do Varejão 

R 
fabricante, 	prazo de validade e peso liquido. O Das 369 KG R$ 20,51 
produto 	deverá 	ter 	registro 	no 	Ministério 	da Frutas 

7.568,19 

Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 

BATATA INGLESA, de primeira qualidade tamanho Varejão 
2 médio a grande, íntegra, consistência firme, sem Das 620 KG R$ 3,08 

indícios de germinação, livre de fungos e sujidades. Frutas 
'1s09,60  

CEBOLA BRANCA SECA, 	de primeira 	qualidade 
Varejão 

tamanho 	médio 	a 	grande, 	íntegra,....consistência 
699 KG R$ 3 59 

R$ 
firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e ' 2.509 41 

sujidades.  
Frutas 

CENOURA de primeira qualidade, tamanho médio a Varejão 
R$ 

4 grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem Das 618 KG R$ 3,39 

indícios de germinação, livre de fungos e sujidades. Frutas 
2.095A2  

BANANA IN NATURA PRATA de primeira, in natura, 

apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
vareja-o 

suportar 	a 	manipulação, 	o 	transporte 	e 	a 
Das 1 047 KG R$ 2' 56 

R$ 
conservação 	em 	condições 	adequadas 	para 	o 

Frutas 
2.680,32 

consumo. Com  ausência de sujidades, parasitos e 

larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

ALFACE CRESPA DE 19 QUALIDADE; com folhas Varejão 
R$ 

6 integras, livres de fungos; transportadas em sacos Das 265 KG R$ 5,15 
1 i64,75 

plásticos transparentes de primeiro uso. Frutas:-  

TOMATE DE 1-1. QUALIDADE, tamanho médio a 

grande; 	aproximadamente 	80% 	de 	maturação, Varejão 

7 íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme Das 265 KG R$ 3 / 141::1 R$ 832,10 

e brilho, acondicionados em sacos de polietileno Frutas 

frestados, etiqueta de pesagem.  

MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando 

grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
Varejao 

8 
manipulação, o transporte e a conservação: em 

Das 2.618 KG R$ 3,07 
R$ 

condições adequadas para o consumo. Com  ausencia 
Frutas 

8.037,26 

de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a 

Resolucao 12/78 da CNNPA.  

R$ 
VALOR TOTAL DO LOTE 01: 26-996,6,5 



LOTE 02 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 	CNPJ: 03.230.195/0001-54  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 'LTOTAL 
UNITÁRIO 

POLPA DE ACEROLA, pacote com 1kg embalagem 
plástico livre de impurezas em perfeito estado de 

1 conservação com data de validade de 6 meses apos 
Polpa 

2618 KG R$ 4,04 R$ 

a data de entrega do produto e n° do. registro do 
Pua 10 576 72 

MAPA. 

POLPA DE GOIABA,pacote com lkg,embalagem 

plástico livre de impurezas em perfeito estado de 
2 conservação com data de validade de 6 meses apos 

Polpa 
5829 KG R$ 3,23 R$ 

a data de entrega do produto e n 	do registro do 
Pa 18 827 67 

MAPA 

POLPA DE MANGA,pacote com lkg,embalagem 
plástico livre de impurezas em perfeito estado de 

3 conservação com data de validade de 6 meses apos a  2618 a  KG R$ 4 04 
a data de entrega do produto e n 	do registro do 

10 576 72 

MAPA 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 
39.981,11 

LOTËÜ3 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.19510001-54  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
UNITÁRIO  

V. TOTAL 

AÇUCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes 
transparentes 	(embalagem primária) e resistentes 

1 
de material polietileno atóxico com identificação do Olho 

3418 KG R$ 2 77 R$ 
produto, registro no Ministério da Agricultura e peso d'agua 9.467,86 
liquido 1 kg Validade mínima de 150 dias da data da 

entrega do produto 

ARROZ BRANCO CLASSE.,LONGO FINO, TIPO IEM 
PACOTES (embalagem primária) transparentes e 

2 
resistentes 	de 	material 	polietileno 	atóxico 	com Três 

8351 KG R$4111   
 R$ 

identificação do produto, peso líquido de 1 kg,. Moinhos 34.322,61 
Validade mínima de 150 dias da data da entrega do 

produto.  

CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, empacotado 
automaticamente 	(sem 	contato 	manual). 

Embalagem 	com 	250 	g, 	contendo 	dados 	de 
Mais 

3 identificacao do produto, marca do fabricante, data 45 Pacote  R$ 136,35 

de fabricacao, prazo de validade, de acordo com a 
Sabor 

Portaria 	377/99 	- Anvisa 	e selo de 	pureza 	da 

Associacao Brasileira da Industria do Cafe - ABIC. 



DOCE 	DE 	MARIOLA TIPO GOIABA 	PCT 300 
GR,contendo 20 tabletes, consistência firme ou de 

corte. pacote contendo dados de identificação do R$ 
produto, marca do fabricante, prazo de validade, 

Limoeiro 560 Pacote R$ 2,98 
1.668,80 

peso liquido e de acordo com Resolucao Normativa 

n.9/78 - Anvisa. 

FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo 1, 
grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 

13%, em pacote (embalagem primária) transparente 
5 e resistente de material 	polietileno :atóxico com Precioso 655 KG R$ 3,38 

R 

identificação do produto e peso líquido de 1 kg. 2.213,90 

Validade mínima de 150 da data da entrega do 

produto. 

FARINHA LÁCTEA, CEREAL INFANTIL DE TRIGO 

6 
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, preparo 
instantâneo 	em 	pacote 	alum inizado 	de 	230g. 

Marata 122 Pacote R$4,11 R$ 501,42 

Validade mínima de 150 dias da entrega do produto. 

FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, flocada, sem sal, 
enriquecida com ferro e ácido fólico (139), 1009a 

natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem 
Rainha 10.698 Pacote R$ 1 24 

R$ 
primaria) de 500g, inviolada, livre de impurezas. 13.26 5,52 
Validade mínima de 150 dias da data da.entrega do 

produto.  

FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, cor clara, safra atual, 
umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem 

8 
primária) 	transparente 	e 	resistente 	de 	material 

Dona Dê 5.710 KG R$ 6,69 R$ 
polietileno atoxico com identificaçao do produto e 38.199,90 

peso líquido de 1Kg. Validade mínima de 150 dias da 

data de ent rega do produto.  

LEITE EM 	Pó, 	em embalagem aluminizada 	de 

200gr,livre de impurezas,embalagem em perfeito 
BomDu R$ 

9 estado de conservação,apresentação,integridade e 19.594 Pacote R$ 4,64 

consumo, com validade mínima de 06 meses da 
Leite  90.91616 

entrega do produto.,  

MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, umidade 

inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos.....;; 
R$  

10 m em pacote (embalage 	primária) transparente ou , Gmp 11.179 Pacote R$ 2,48 

leitoso, resistente 	de material polietileno atóxico e 
27 723 92 

peso líquido de 500g,  

SEMOLA 	DE TRIGO 	INTEGRALE, 	ingredientes: 

farinha de trigo, cor amarelada, textura granulada, 

com 2,89% de minerais fixos, 1,6% de lipideos, 5,2% L, 	a 
96 Pacote R$ i5,4  5 

R$ 

de proteínas, 79% de carboidratos, possuindo valor Molisana 1.483,20 

calorico de 358 kcal. Percentual de glutén reduzido. 

Embalagem contendo 1 kg.  

R$ 
VALOR TOTAL DO LOTE 03: 

219.899,64 



LOTE 04 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.195/0001-54_ -  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
UNITÁRIO  

TOTAL 

ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 
VITAMINADO, embalados em pacotes plásticos de 

400g, com umidade inferior a 3%, embalagem em R$ 
polietileno 	atoxico 	transparente, 	leitosa 	ou 

Via Lactea 4.057 Pacote R$ 169 
6.856,33 

aluminizada, resistente. Validade mínima de 150 dias 

da data da entrega do produto. 

BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE 
FRUTAS - sabor morango, embalado um a um, em 

saco 	plástico 	com 	peso 	líquido 	de 	li, 	com 
R$ 2 identificação 	do 	produto 	e 	fabricante, 	data 	de 5.340 Litro R$ 1,70 

validade, sabor do produto, informação nutricional, 
Bem 9.07800  

ingredientes e instruções de consumo. Validade 

mínima de 40 dias após a entrega. 

BISCOITO POPULAR DOCE. Embalagem resistente de 

material polietileno atóxico com peso de 400g. 
Coelho 3.225 Pacote R$ 2,29 R$ 

Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano 7.385,25 
da entrega do produto  

BISCOITO 	POPULAR 	SALGADO. 	Embalagerri4.  

4 
resistente de material polietileno atóxico com peso , 	. Coelho 673 Pacote R$2  ,29 

R$ 
de 400g.Isento de gordura trans. Validade minima 1.541,17 

de 1 ano da entrega do produto.  

BISCOITO SALGADO TIPO. 	CRACKER" em 

embalagem de 400g (3x1 - embalagem secundária) 
R$ 

5 transparente e resistente de material de polietileno Coelho 4.214 Pacote R$ 2,33 
9 . 818ffl atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em 

caixas ( embalagem terciária) de papelão. 

BISCOITO TIPO MARIA - Pacotes contendo 400g, 

6 
livre de impurezas ,  embalagem em perfeito estado 

Coelho 70 Pacote 2,93 R$ 205,10 
de conservação identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade e peso liquido.  

COLORÍFICO, sem sal, em saco (embalagem primária) 

plástico 	de 	material 	polietileno 	atóxico 	leitoso, 
Vitamilho 1.522 Pacote R$ 0,42 R$ 639,24 

pacotes de 	lOOg 	livres 	de 	impurezas. Validade , 
mínima de 150 dias da data da::,entrega do produto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO i;RAP'UAN PINHEIRO 	 - 

AVENIDA DOS TRtS PODERES, C[NÍRO 1  CEP: 63 645000 1 DEPUTAaO IRAUAN HNHEIRO 
CNP).- 	 A03/0G011 Pit prndipadmniLcom 
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EXTRATO 	DE 	TOMATE, 	concentrado, 	produto 
resultante da concentração da polpa de tomate por 
processo 	tecnológico, 	preparado 	com 	frutos 

8 
maduros selecionados sem pele sem sementes e R$ 
corantes 	artificiais, 	isento 	de 	sujidades 	e 

Bonare 3 850 Sache R$ 1 40 
5.390. 00 

fermentação, acondicionado em sache fechado de 

340g Validade não inferior a 12 meses contados a 

partir da data da data de entrega 

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem com 100 Dona 
9 

g, rotulagem nutricional obrigatória 	. 

144 
Benta  

Pote R$ 1,91 R$ 275,04 

MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO 
VERDE, ingredientes 	farinha 	de 	milho pré-gel 
enriquecida com ferro e acido folico açucar, leite e 

10 soro de leite em pó, amido de milho, maltodextrina 
Forma 

179f  Pacote R$ 7,39 
R 

gordura de palma, aromas artificiais de milhoverde 
Fácil 1 322 81 

e coco Contem emulsificante ins 471 	No contem 
gluten 	Peso liquido 1,0 kg 

OLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO isento de ranço 
e substancias estranhas isento de gorduras trans e 

R$ 11 rico 	em 	vitamina 	E 	embalado 	em 	garrafas Soya 1.019 Garrafa R$$  27 
(embalagem primaria) de 900m1 	Validade minima 

5.3.70,13 

de 150 dias da entrega do p roduto  

SAL REFINADO, IODADO 	embalagem (primaria) 

12 transparente e resistente de material de polietileno Master 1.014: Kg R$ O 45 R$ 456,30 
atoxico de 1 kg  

SARDINHA EM MOLHO DE TOMATEem lata de 125g 

Preparada 	com 	sardinhas 	frescas 	limpas 

evisceradas 	descabeçadas, descamadas 	livre de 
R$ 

13 nadadeiras e submetidas a previa inspeção sanitária. 88 4.275 Lata R$ 2,44 
10 431 00 

Não poderá conter colorifico e na composição do 

molho o tomate devera participar, no minimo na 

proporção de 30% 

SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL e sal informações 

nutricionais 	valor 	enegetico144 	kcal/602 	kj 

ca rb o i d rat os Og,proteinas 11,9g 	gorduras totais 

10,9g 	gorduras saturadas 2,5g, gorduras trans Og 
R$ 

14 gorduras 	monoinsaturadas 	2,6g 	gorduras Sulpesca 658 Lata R$ 16,19 
10 653 02 

polinsaturadas 	omega 3 1,5g 	epa O 5g 	p ,'0 6g 

colesterol 44mg fibra alimentar Og 	sodio 250mg 

não 	contem 	glúten 	alérgicos :...,.contém- peixes 	e 

derivados de soja 	Peso liquido 850g 

SUCO 	DE 	FRUTA 	CONCENTRADO 	envasado 

(embalagem primaria) sabor caiu garrafa de 500 m1. 
Palmeiron 336 Garrafa R$ 1,69 R$ 567.,84 

Validade mínima de 150 dias da data de entrega do 

______ produto.  
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R$ VALOR TOTAL DO LOTE 04: 

LOTE 05 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.195/0001-54  

ITEM DESCRÃO MARCA QTDE UND 
V. 

UNITÁRIO 
V.  TOTAL 

PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com 
adição de sal, composto de farinha de trigo especial, 
água, 	sal, 	e 	fermento 	químico. 	Deverão 	ser 

R 1 acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, Domingos 1.308 KG R$ 7,64 
resistente e transparente de forma que o produto 

9 993 12 

seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar 
validade mínima de 24 horas após entrega. 

VALOR TOTAL DO LOTE 05: 
9.993 12 

LOTE 06  

VENCEDOR: L F S COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 1 CNPJ: 15.009.833/0001-29 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND V. TOTAL 
UNITÁRIO  

OVO DE GALINHA 	branco medio pesando no 
mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades 
fungos e substancias toxicas odor e sabor anormais, 

R$ 
1 o produto devera ser acondicionado em bandejas Tijuca 1.032 Bandeja R$ 14 10 

(embalagem 	primaria) 	de 	papelão 	forte 	com 
14 551 20 

divisores celulares para 30 unidades prazo minimo 
de validade de 20 dias da data de entrega do produto 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.04.12.1 
Processo Administrativo N° 2021.04.12.1-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Data de Publicação: 13/0412021 13:36:49 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 121051202108:10:50 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das 'Frutas 	 Modelo: VaréJão das Frutas 

3scrição: ALHO IN NATURA. de primeira sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 
Quantidade: 369 	 Valor Unit.: 2051 	 Valor Total: 7.568,19 
Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 Modelo: Varejão das Frutas 
Descrição: BATATA INGLESA, de primeira qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de 
germinação, livre de fungos e sujidades. 
Quantidade: 620 	 Valor Unit.: 3,08 	 Valor Total: 1.909,60 
ltem:'3 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 Modelo: Varejão das Frutas 
Descrição: CEBOLA BRANCA SECA, de primeira qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de 
germinação, livre de fungos e sujidades. 
Quantidade: 699 	 Valor Unit.: 3,59 	 Valor Total: 2.509,41 
Item: 4 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 Modelo: Vérejão das Frutas 
Descrição: CENOURA de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de 
germinação, livre de fungos e sujidades. 
Quantidade: 618 	 Valor Unit.: 3,39 	 Valor Total: 2.095,02 
Item: 5 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 Modelo: Varejão das Frutas 
Descrição: BANANA IN NATURA PRATA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com  ausência de sujidades, parasitos e 
larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 
Quantidade: 1.047 	 Valor Unit.: 2,56 	 Valor Total: 2.680,32 
Item: 6 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 'Modelo: Varejão das Frutas 

"scrição: ALFACE CRESPA DE P QUALIDADE; com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos 
-. dnsparentes de primeiro uso. 
Quantidade: 265 	 Valor Unit.: 5,15 	 Valor Total: 1.364,75 

Item: 7 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 Modelo: Varejão das Frutas 
Descrição: TOMATE DE P QUALIDADE, tamanho médio a grande; aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem 
manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. 
Quantidade: 265 	 Valor Unit.: 3,14 	 Valor Total: 832,10 

Item: '8 	Unidade: KG 	 Marca: Varejão das Frutas 	 Modelo: Varejão das Frútas 
.Descrição: MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com  ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo 
com a Resolucao 12178 da CNNPA. 
Quantidade: 2.618 	 Valor Unit.: 3,07 	 Valor Total: 8.037,26 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 	 016 03.230.195/0001-54 48.442,68 - 	26.996,65 	Não 

2 N B DA COSTA 	 069 34.165.07710001-33 32.730,70 	30.990,00 	Sim 

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 	 013 26.970.22710001-53 48.377,67 	31.440,00 	Sim 

4 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 	 084 12.285.03710001-92 48.017,20 	3 -1.699,00 	Sim 

5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 	077 22.818.18810001-12 48.442,68 	32 .499,99 	Sim 

Gerado em: 12/05/2021 08:10:51 	 1 de 7 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 052 	12.240.92510001-99 48.442,68 32.500,00 	Sim 
7 CARLOS G A DANTAS 	 004 	30.958.20410001-09 48.442,68 32.550,00 	Sim 
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	057 	26.393.75310001-06 48.442,68 47.450,00 	Sim 
9 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 	058 	22.076.39510001-49 48.442,68 47.500,00 	Sim 

10 ROBSON DE LIMA 	 034 	22.077.69810001-86 47.775,75 47.770,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 121051202108:10:50 
POLPA DE FRUTAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 	Unidade: KG 	 Marca: Polpa Pura Modelo: Polpa Pura 
Descrição: POLPA DE ACEROLA, pacote com 1 kg,embalagem plástico livre de impurezas em perfeito estado de conservação,com 
data de validade de 6 meses apos a data de entrega do produto e n° do registro do MAPA. 
Quantidade: 2.618 	 Valor Unit.: 4,04 Valor Total: 10.576,72 
Item: 10 	Unidade: KG 	 Marca: Polpa Pura Modelo: Polpa Pura 
Descrição: POLPA DE GOIABA,pacote com lkg,embalagem plástico livre de impurezas em perfeito estado de conservação,com data 
de validade de 6 meses apos a data de entrega do produto e n° do registro do MAPA. 
Quantidade: 5.829 	 Valor Unit.: 3,23 Valor Total: 18.827,67 
Item: 11 	Unidade: KG 	 Marca: Polpa Pura Modelo: Polpa Pura 
Descrição: POLPA DE MANGA,pacote com lkg,embalagem plástico livre de impurezas em perfeito estado de conservação,com data 
de validade de 6 meses apos a data de entrega do produto e n° do registro do MAPA. 
Quantidade: 2.618 	 Valor Unit.: 4,04 Valor Total: 10.576,72 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 	 022 	03.230.19510001-54 91.183,29 39.981,11 	Não 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	097 	26.393.75310001-06 91.183,29 47.500,00 	Sim 

3 ROBSON DE LIMA 	 045 	22.077.69810001-86 86.474,80 49.890,00 	Sim 

MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 	 050 	12.285.03710001-92 91.014,35 63.899,00 	Sim 

5 N B DA COSTA 	 008 	34.165.07710001-33 79.776,50 64.999,00 	Sim 

6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 	010 	22.818.18810001-12 91.183,29 67.690,00 	Sim 

7 YBP COMERCIAL LTDA - ME 	 060 	26.970.22710001-53 91.072,64 67.699,00 	Sim 

8 CARLOS G A DANTAS 	 020 	30.958.20410001-09 91.183,29 75.480,00 	Sim 

9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 052 	12.240.92510001-99 91.183,29 80.000,00 	Sim 

10 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 	094 	22.076.39510001-49 91.183,29 91.100,20 	Sim 

11 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO 	 083 	27.031.44010001-62 91.183,29 91.183,29 	Sn 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final - 	 ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 121051202108:10:50 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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392.972,48 219.900,00 	Não 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 12 	Unidade: KG 	 Marca: Olho D'Água 	 Modelo: Olho D'Água 
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes transparentes 	(embalagem primária) e resistentes de material 
polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg. Validade mínima de 150 
dias da data da entrega do produto. 
Quantidade: 3.418 	 Valor Unit.: 2,77 	 Valor Total: 9.467,86 
Item: 13 	Unidade: KG 	 Marca: Três Moinhos 	 Modelo: Três Moinhos 
Descrição: ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO IEM PACOTES (embalagem primária) transparentes e resistentes de 
material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg,. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do 
produto. 
Quantidade: 8.351 	 Valor Unit.: 4,11 	 Valor Total: 34.322,61 
(tem: 14 	Unidade: Pacote 	 Marca: Mais Sabor 	 Modelo: Mais Sabor 
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 250 g, 
contendo dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, de acordo com a Portaria 
377199 - Anvisa e selo de pureza da Associacao Brasileira da Industria do Cafe - ABIC. 
Quantidade: 45 	 Valor Unit.: 3,038 	 Valor Total: 136,71 
Item: 15 	Unidade: Pacote 	 Marca: Limoeiro 	 Modelo: Limoeiro 

"kescrição: DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 GR,contendo 20 tabletes, consistência firme ou de corte. pacote contendo 
4ados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com Resolucao Normativa 
n.9/78 - Anvisa. 
Quantidade: 560 	 Valor Unit.: 2,98 	 Valor Total: 1.668,80 
Item: 16 	Unidade: KG 	 Marca: Precioso 	 Modelo: Precioso 
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote 
(embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. 
Validade mínima de 150 da data da entrega do produto. 
Quantidade: 655 	 Valor Unit.: 3,38 	 Valor Total: 2.213,90 
(tem: 17 	Unidade: Pacote 	 Marca: Maratá 	 Modelo: Maratá 

Descrição: FARINHA LÁCTEA, CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, preparo instantâneo em 
pacote aluminizado de 230g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto. 
Quantidade: 122 	 Valor Unit.: 4,11 	 Valor Total: 501,42 

(tem: 18 	Unidade: Pacote 	 Marca: Rainha 	 Modelo: Rainha 

Descrição: FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, focada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (139), 100% natural, umidade 
inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 5009, inviolada, livre de impurezas. Validade mínima de 150 dias da data da entrega 
do produto. 
Quantidade: 10.698 	 Valor (Jnit.: 1,24 	 Valor Total: 13.265,52 

(tem: 19 	Unidade: KG 	 Marca: Dona Dê 	 Modelo Dona Dê 

Descrição: FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) 
transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso liquido de 1Kg. Validade mínima de 150 
dias da data de entrega do produto. 

uantidade: 5.710 	 Valor Unit.: 6,69 	 Valor Total: 38.199,90 

item: 20 	Unidade: Pacote 	 Marca: Bom Du Leite » 	 Modelo: Bom Du Leite 

Descrição: LEITE EM PÓ, em embalagem aluminizada de 2009r,livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de 
conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. 
Quantidade: 19.594 	 Valor Unit.: 4,64 	 Valor Total: 90.916,16 

(tem: 21 	Unidade: Pacote 	 Marca: GMP 	 Modelo: GMP 

Descrição: MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote 
(embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, 
Quantidade: 11.179 	 Valor Unit.: 2,48 	 Valor Total: 27.723,92 

(tem: 22 	Unidade: Pacote 	 Marca: La Molisana 	 Modelo: La Molisana 

Descrição: SEMOLA DE TRIGO INTEGRALE, ingredientes: farinha de trigo, cor amarelada, textura granulada, com 2,89% de 
minerais fixos, 1,6% de lípideos, 5,2% de proteínas, 79% de carboidratos, possuindo valor calorico de 358 kcal. Percentual de gluten 
reduzido. Embalagem contendo 1 kg. 
Quantidade: 96 	 Valor Unit.: 15,45 	 Valor Total: 1.483,20 

CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social 	 Num Documento 

1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 	 035 03.230.19510001-54  

2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 	 003 26.970.22710001-53  

3 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 	 046 12.285.03710001-92  
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DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 081 12.240.925/0001-99 392.972,48 	245.000,00 	Sim 
5 ROBSON DE LIMA 	 001 22.077.69810001-86 316.126,34 	246.140,25 	Sim 
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 	072 22.818.18810001-12 392.972,48 	254.869,00 	Sim 
7 N B DA COSTA 	 097 34.165.07710001-33 259.440,40 	255.000,00 	Sim 
8 CARLOS G A DANTAS 	 075 30.958.20410001-09 392.972,48 	257.780,00 	Sim 
9 AMAURJLIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 	 028 18.440.84010001-30 392.972,48 	270.000,00 	Sim 

10 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	009 63.496.079/0001-03 386.941,30 	379.999,00 	Sim 
11 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 	088 22.076.39510001-49 392.972,48 	380.000,00 	Sim 
12 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	063 26.393.75310001-06 392.972,48 	385.000,00 	Sim 
13 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO 	 077 27.031.440/0001-62 392.972,48 	392.972,48 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 121051202108:10:50 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 23 	Unidade: Pacote 	 Marca: Via Láctea 	 Modelo: Via Láctea 

Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO, embalados em pacotes plásticos de 400g, com 
umidade inferior a 3%, embalagem em polietileno atóxico transparente, leitosa ou aluminizada, resistente. Validade mínima de 150 
dias da data da entrega do produto. 
Quantidade: 4.057 	 Valor Unit.: 1,69 	 Valor Total: 6.856,33 
Item: 24 	Unidade: Litro 	 Marca: Serve Bem 	 Modelo: Serve Bem 

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - sabor morango, embalado um a um, em saco plástico com 
peso líquido de li, com identificação do produto e fabricante, data de validade, sabor do produto, informação nutricional, ingredientes 
e instruções de consumo. Validade mínima de 40 dias após a entrega. 
Quantidade: 5.340 	 Valor Unit.: 1,70 	 Valor Total: 9.078,00 

Item: 25 	Unidade: Pacote 	 Marca: Coelho 	 Modelo: Coelho 

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 4009. Isento de gordura 
trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto 
Quantidade: 3.225 	 Valor Unit.: 2,29 	 Valor Total: 7.385,25 

26 	Unidade: Pacote 	 Marca: Coelho 	 Modelo: Coelho 

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g.Isento de 
gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto. 
Quantidade: 673 	 Valor Unit.: 2,29 	 Valor Total: 1.541,17 

Item: 27 	Unidade: Pacote 	 Marca: Coelho 	 Modelo: Coelho 

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" em embalagem de 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e - 
resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas (embalagem terciária) de papelão. 
Quantidade: 4.214 	 Valor Unit.: 2,33 	 Valor Total: 9.818,62 

Item: 28 	Unidade: Pacote 	 Marca: Coelho 	 Modelo: Coelho 

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA - Pacotes contendo 400g, livre de impurezas,embalagem em perfeito estado de conservação 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. 
Quantidade: 70 	 Valor Unit.: 2,932 	 Valor Total: 205,24 

Item: 29 	Unidade: Pacote 	 Marca: Vitamilho 	 Modelo: Vitamilho 

Descrição: COLORIFICO, sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de lOOg 
livres de impurezas. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto. 
Quantidade: 1.522 	 Valor Unit.: 0,42 	 Valor Total: 639,24 

Item: 30 	Unidade: Sache 	 Marca: Bonaré 	 Modelo: Bonaré 

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, 
preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, 
acondicionado em sachê fechado de 3409. Validade não inferior a 12 meses contados a partir da data da data de entrega 
Quantidade: 3.850 	 Valor Unit.: 1,40 	 Valor Total: 5.390,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 31 	Unidade: Pote 	 Marca: Dona Benta 	 Modelo: Dona Benta 
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem com 100 g, rotulagem nutricional obrigatória. 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 1 ,91 	 Valor Total: 275,04 
Item: 32 	Unidade: Pacote 	 Marca: Forma Fácil 	 Modelo: Forma Fácil 
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE, ingredientes: farinha de milho pré-gel enriquecida com ferro 
e acido fólico, açucar, leite e soro de leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, aromas artificiais de milho verde 
e coco. Contém emulsificante ins 471. Não contém glutén.. Peso liquido: 1 ,0 kg 
Quantidade: 179 	 Valor Unit.: 7,39 	 Valor Total: 1.322,81 
Item: 33 	Unidade: Garrafa 	 Marca: Soya 	 Modelo: Soya 
Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em 
vitamina E embalado em garrafas (embalagem primária) de 900m1. .Validade mínima de 150 dias da entrega do produto. 
Quantidade: 1.019 	 Valor Unit.: 5,27 	 Valor Total: 5.370,13 
Item: 34 	Unidade: Kg 	 Marca: Master 	 Modelo: Master 
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg. 
Quantidade: 1.014 	 Valor Unit.: 0,45 	 Valor Total: 456,30 

35 	Unidade: Lata 	 Marca: 88 	 Modelo: 88 
escrição: SARDINHA EM MOLHO DE TOMATEem lata de 125g .Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, 

descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na 
composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%. 
Qúantidade: 4.275 	 Valor Unit.: 2,44 	 Valor Total: 10.431,00 
Item: 36 	Unidade: Lata 	 Marca: Sulpesca 	 Modelo: Sulpesca 
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL e sal informações nutricionais: valor enegetico144 kcal/602 kj carboidratos Og, 
proteinas 11,9g , gorduras totais 10,9g , gorduras saturadas 2,5g, gorduras trans Og, gorduras monoinsaturadas 2,6g , gorduras 
polinsaturadas , ômega 3 1,5g , epa 0,59 , dhp 0,6g, colesterol 44mg, fibra alimentar Og , sódio 250mg , não contém glúten, alérgicos: 
contém peixes e derivados de soja . Peso líquido 850g. 
Quantidade: 658 	 Valor Unit.: 16,19 	 Valor Total: 10.653,02 
Item: 37 	Unidade: Garrafa 	 Marca: Palmeiron 	 Modelo: Palmeiron 
Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, envasado (embalagem primária), sabor caiu, garrafa de 500 ml. Validade mínima de 
150 dias da data de entrega do produto. 
Quantidade: 336 	 Valor Unit.: 1,69 	 Valor Total: 567,84 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 	 009 03.230.19510001-54 183.041,09 	69.989,99 	Não 

2 FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAUJO EIRELI 	042 23.912.17610001-15 84.514,00 	84.514,00 	Sim 

3 ROBSON DE LIMA 	 039 22.077.698/0001-86 165.762,81 	111.772,00 	Sim 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 	028 22.818.18810001-12 182.920,02 	118.416,62 	Sim 

5 YBP COMERCIAL LTDA - ME 	 076 26.970.22710001-53 182.664,77 	118.416,63 	Sim 

6 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 	 010 12.285.03710001-92 182.479,24 	128.000,00 	Sim 

7 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME 	 083 18.440.840/0001-30 182.970,53 	128.072,25 	Sim 

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 038 12.240.925/0001-99 182.928,39 	137.400,00 	Sim 

9 N B DA COSTA 	 005 34.165.07710001-33 137.448,40 	137.448,40 	Sim 

10 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 	024 22.076.39510001-49 182.970,53 	169.800,00 	Sim 

11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	001 26.393.75310001-06 182.920,02 	179.000,00 	Sim 

12 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	092 63.496.079/0001-03 180.137,97 	180.137,97 	Sim 

13 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO 	 047 27.031.44010001-62 182.970,53 	182.970,53 	Sim 

14 CARLOS G A DANTAS 	 087 30.958.204/0001-09 182.970,53 	182.970,53 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 12/05/2021 08:10:51 	 5 de 7 



DE 

\ 	Pagina , 

Wn 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 1210512021 08:10:51 
PÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 38 	Unidade: KG 	 Marca: Domingos 	 Modelo: Domingos 
Descrição: PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e 
fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto 
seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 
Quantidade: 1.308 	 Valor Unit.: 7,64 	 Valor Total: 9.993,12 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 	 083 	03.230.19510001-54 45.126,00 9.993,12 Não 
2 ROBSON DE LIMA 	 050 	22.077.69810001-86 18.966,00 11.770,00 Sim 
3 N B DA COSTA 	 095 	34.165.07710001-33 13.080,00 11.999,00 Sim 

4 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 	 072 	12.285.03710001-92 45.126,00 31.990,00 Sim 

5 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	093 	63.496.07910001-03 44.432,76 31.999,00 Sim 

6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 	070 	22.818.18810001-12 45.126,00 31.999,99 Sim 

7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 031 	12.240.92510001-99 45.126,00 32.300,00 Sim 

8 YBP COMERCIAL LTDA - ME 	 040 	26.970.22710001-53 45.112,92 32.700,00 Sim 

9 MA COMERCIO  E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 	045 	26.393.75310001-06 45.126,00 45.126,00 	. Sim 

10 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 	074 22.076.395/0001-49 45.126,00 45.126,00 Sim 

11 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO 	 053 	27.031.44010001-62 45 . 126 , 00 	- 45 12600 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social. 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

LOTE 6- HOMOLOGADO -12/05/2021 08:10:51 
CARNES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
m: 39 	Unidade: Bandeja 	 Marca: TIJUCA 	 Modelo: OVO DE GALINHA 

Descrição: OVO DE GALINHA - branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e 
substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto devera ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte 
com divisores celulares para 30 unidades, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto 
Quantidade: 1.032 	 Valor IJnit.: 8,0056 	 Valor Total: 8.261,7792 

Item: 40 	Unidade: Pacote 	 Marca: MARCA PRÓPRIA 	 Modelo: CARNE BOVINA MOIDA 

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA: em tubete ou à vácuo, obtida a partir da moagem de massas musculares de 
carcaças de bovinos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de 
imediato congelamento. isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevrõses, tendões, coágulos e 
nodos linfáticos, aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração não serão permitidos. embalagem primária de polietileno 
transparente, resistente é atóxico, limpo e não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. com  500g 
ou 1kg, acondicionadas em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número de lote., data de validade, peso do produto, armazenamento e conservação, número do registro 
no ministério da -agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar cor vermelha brilhante e odor 
característico, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas, prazo para consumo de no mínimo 15 meses na data da 
entrega. 
Quantidade 5.143 	 Valor Unit 7,962 	 Valor Total 40.948,566 

Item: 41 	Unidade: Kg 	 Marca: AVE NOVA 	 Modelo: PEITO DE FRANGO 

Descrição: CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, ,em perfeito estado de conservação, com prazo de validade mínimo 
de 60 dias após a entrega dó produto. 
Quantidade: 1.994 	 Valor Unit.: 4,8503 	 Valor Total: 9.671,4982 

Gerado em: 1210512021 08:10:51 	 . . 	 6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

ut 4c; 

lá, 	Página 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final' ME 

1 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS 038 15.099.83310001-29 175.787,03 58.881,88 Não 

2 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 032 03.230.19510001-54 175.240,43 59.900,00 Não 

3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 088 12.240.92510001-99 175.189,00 67.800,00 Sim 

4 ROBSON DE LIMA 040 22.077.69810001-86 84.954,45 68.150,00 Sim 

5 YBP COMERCIAL LTDA - ME 026 26.970.22710001-53 175.158,74 88.967,00 Sim 

6 N B DA COSTA 019 34.165.07710001-33 123.848,00 123.848,00 Sim 

7 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 037 63.496.07910001-03 172.568,43 172.498,00 Sim 

8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 057 22.818.18810001-12 175.189,00 172.560,00 Sim 

9 CARLOS O A DANTAS 089 30.958.20410001-09 175.240,43 175.240,43 Sim 

10 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO 012 27.031.44010001-62 175.240,43 175.240,43 Sim 

11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 042 26.393.75310001-06 175.240,43 175.240,43 Sim 

FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME 029 22.076.39510001-49 175.240,43 175.240,43 Sim 

13 MERCADINHO CACHOEIRA LTDA 084 12.285.03710001-92 175.240,43 175.240,43 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: 

Gerado em: 1210512021 08:10:51 

CLVANIA CEZP1RIO DE SOUZA 	O 
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1 	 CENTRO SUL D1STRIBU(DORA EIRELI 

2 	 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 

3 	 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 

4 	 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 

5 	 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 

6 	L F 5 COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 

VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETFÔIÔ  202:Õ'4Lï2.1-PE 

DEPUTADO 	 4/4 

IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

'TERMO E)1oMoLoGAÇÃo; 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA do Municipio de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo 
identificados(as), na qualidade de Ordenador(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, 

especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4°,da Lei n°10 520/2002, considerando que foram 
cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 2021.04.12.1 - PE em 
favor do vencedor, conforme quadro abaixo 

LOTE 
	

VENCEDOR 
	

VALOR GLOBAL 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

FNIDA DOS TRÈS PODERES, CENTRO 1  CEP 63 645-000 1  DEPIJIADO iFAUAN PINHEIRO 
12.464.10310001-911 EMAlt'Prfld!Padm@gmail.com  



DEPUTADO 
IRÂPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 	 .. .: 

ANEXO 1 AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICON2 
2021.04.12.1-PE 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.195/0001-54  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
V. 

UNITÁRIO  
V. TOTAL 

ALHO IN 	NATURA 	de primeira sem a 	réstia.  
Embalagem com identificação do produto,marca do Varejão . 

1 fabricante 	prazo de validade e peso liquido 	O Das 369 KG R$ 20,51 
R 

produto 	devera 	ter 	registro 	no 	Ministério'..da Frutas 
568 ,19 

Agricultura e/ou Ministério da Saúde. . 

BATATA INGLESA de primeira qualidade tamanho Varejão 
R$ 2 médio a grande 	integra 	consistencia firme 	sem Das 620 KG R$ 3,08 

indícios de germinação, livre de fungos e sujidades Frutas 
909 60 

CEBOLA BRANCA SECA 	de primeira qualidade 
Varejão 

3 
tamanho 	médio 	a 	grande, 	integra 	consistência 

699 KG R$ 3 59 
R$ 

firme sem indícios de germinação livre de fungos .e 2 509 41 
sujidades.     

Frutas  

CENOURA de primeira qualidade, tamanho medio a Varejão 
R$ 4 grande 	Integra 	consistência firme, casca lisa sem Das 618 KG R$ 3,39 

indícios de germinação, livre de fungos e sujidades Frutas 
2 095 02 

BANANA IN NATURA PRATA de primeira in natura, 

apresentando grau de maturação tal que lhe permita 

5 
- 

suportar 	a 	manipulaçao 	o 	transporte 	e 	a 
Varejao 

Das 1.0'47 KG R$ 2/56 
R$ 

conservação 	em 	condições 	adequadas 	parao 
Frutas 

2 680 32 

consumo Com ausência de sujidades 	parasitos e 

larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA 

ALFACE CRESPA DE 12 QUALIDADE 	com folhas Varejão 
R$ 

6 integras 	livres de fungos, transportadas em sacos Das 265 KG R$ 5,15. 
1.36475  

plasticos transparentes de primeiro uso Frutas 

TOMATE DE 12  QUALIDADE tamanho médio a 

grande 	aproximadamente 	80% 	de 	maturação Varejão 

7 íntegros, tenros sem manchas coloração uniforme Das 265 KG R$ 3,14 R$ 832,10 

e brilho 	acondicionados em sacos de polietileno Frutas 

frestados, etiqueta de pesage m  

MELANCIA 	de primeira 	in natura 	apresentando 

grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
Varejão..  

8 
manipulação 	o transporte e a conservação em 

Das 2 618 KG R$ 3,07 
R$ 

condições adequadas para o consumo Com ausencia 
Frutas 

8 037 26 

de sujidades 	parasitos e larvas, de acordo com a 

Resolucao 12/78 da CNN PA 

R$ 
VALOR TOTAL DO LOTE 01: 2699665 

'REFEITURA MUNICIPAL. DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

VE.NIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO 1 CEP: 63 645-000 1 DEPUTADO !RAPUAP4 PINHHRO 
NP 	 91! EMAiL pmd 	mtma1 co n 
01w (88) 3569-1218 



LOTE 02  

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.195/0001-54  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND V. TOTAL 

POLPA DE ACEROLA, pacote com lkg,embalagem 

plástico livre de impurezas em perfeito estado de 
Pol a R$ 1 conservação com data de validade de 6 meses apos 2618 KG R$ 4 04 

a data de entrega do produto e n° do registro do 
Pura 10 576 72 

MAPA. 

POLPA DE GOIABA pacote com 1kg embalagem 

plástico livre de impurezas em perfeito estado de 

2 conservação com data de validade de 6 meses apos 
Polpa 
Pa  5829 KG R$ 3 23 

R$ 

a data de entrega do produto e n 	do registro do 
18 827 67 

MAPA. 

POLPA DE MANGA,pacote com lkg,embalagem 

plástico livre de impurezas em perfeito estado de 
Polpa R$ 

3 conservação,com data de validade d 	S e 	mesesapos 2612 KG R$4,04 

a data de entrega do produto e n 	do registrodo 
Pura 10 576 72 

MAPA. 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 
39 981 11 

LOTE03  

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.19510001-54 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
UNITÁRIO  

V. TOTAL 

AÇUCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes 

transparentes 	(embalagem primaria) e resistentes 

1 
de material polietileno atoxico com identificação do Olho 

3418 KG R 2 77 
R$ 

produto registro no Ministério da Agricultura e peso d'agua 9 467 86 

liquido 1 kg Validade mínima de 150 dias da data da 

entrega do produto 

ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO IEM 

PACOTES (embalagem primaria) transparentes e 

2 
resistentes 	de 	material 	polietileno 	atoxico 	com Três 

8351 KG R$ 4,11 R$ 

identificação do produto, peso liquido de .1 kg Moinhos 34 322,61 

Validade mínima de 150 dias da data da entrega do 

produto.  

CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, empacotado 

automaticamente 	(sem 	contato 	manual) 

Embalagem 	com 	250 	g 	contendo 	dados 	de 
Mais 

3 identificacao do produto marca do fabricante data 45 Pacote R$ 3 03 W$'136,.35   
Sabor 

de fabricacao prazo de validade de acordo com a 

Portaria 	377/99 	Anvisa 	e selo de pureza da 

Associacao Brasileira da Industria do Cafe 	ABIC 



DOCE 	DE 	MARIOLA TIPO 	GOIABA PCT 300 
GR,contendo 20 tabletes, consistência firme ou de 

: 

4 
corte. pacote contendo dados de identificação do 

Limoeiro 560 . Pacote R$ 2,98 R$ 
produto, marca do fabricante, prazo de validade, 1.668,80 
peso liquido e de acordo com Resolucao Normativa 

n.9/78 - Anvisa. . 

FARINHA DE MANDIOCA 	classe amarela, tipo 1 

grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 

13% em pacote (embalagem primaria) transparente 

5 e resistente de material polietileno atoxico com Precioso 655 KG R$ 3,38 
R 

identificação do produto e peso liquido de 1 kg 2 213 90 

Validade mínima de 150 da data da entrega do 
produto 

FARINHA LÁCTEA 	CEREAL INFANTIL DE TRIGO 

6 
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, preparo 

Marata 122 Pacote R$ 4 11 R$ 501 42 instantâneo 	em 	pacote 	aluminizado 	de 	2309 

Validade mínima de 150 dias da entrega do produto 

FARINHA DE MILHO, PRÉ -COZIDA, flocada, sem sal 

enriquecida com ferro e acido folico (139), 100% 

7 
natural umidade inferior a 14%, pacote (embalagem 

Rainha 10.698 Pacote R$ 1 24 
R$ 

primaria) de 500g 	inviolada 	livre de impurezas 13 265 52 
Validade mínima de 150 dias da data da entrega do 

produto.  

FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1 	cor clara, safra atual, 
umidade entre 12 e 14% em pacote (embalagem 

8 
primaria) 	transparente 	e 	resistente 	de 	material 

Dona De 5.710 KG R$ 6 69 
R$  

polietileno atoxico com identificação do produto e 38.:19.9,90  

peso liquido de 1Kg Validade minima de 150 dias da 

data de entrega do produto  

LEITE 	EM 	P0, em 	embalagem aluminizada de 

200gr,livre de impurezas embalagem em perfeito 
Bom Du R$ 

9 estado de conservação apresentação integridade e 
Leite  

19 594 Pacote..:. R$1'4'64..... 
90S16 16 

consumo com validade mínima de 06 meses da  

entregado produto.;..  

MACARRÃO SPAGUE111 PASTEURIZADO umidade 

inferior a 13% cozimento aproximado a 10 minutos 
R$ 

10 em pacote (embalagem primaria) transparente ou Gmp 11.179 Pacote R$ 2,48 
27 723 92 

leitoso resistente 	de material polietileno atoxico e 

peso liquido de 500g 

SEMOLA 	DE TRIGO 	INTEGRALE, 	ingredientes 

farinha de trigo cor amarelada textura granulada 

com 2,89% de minerais fixos 1,6% de lipideos 5,2% La 
96 Pacote R$ 15,45 

R$ 

de proteínas, 79% de carboidratos possuindo valor Molisana 1.483' 20 

calorico de 358 kcal Percentual de gluten reduzido 

Embalagem contendo 1 kg 

R$ 
VALOR TOTAL DO LOTE 03: 

219.899A4 

RÈFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
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LOTE04 

VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.195/0001-54  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
V. 

UNITÁRIO  
V. TOTAL 

ALIMENTO ACHOCOLATADO EM P0 INSTANTÂNEO 
VITAMINADO, embalados em pacotes plásticos de 

400g, com umidade inferior a 3%, embalagem em 
Via Lactea 4.057. Pacote R$ 1,69 

R$ 
polietileno 	atoxico 	transparente, • 	 leitosa 	ou 6.856,33 
aluminizada resistente Validade mínima de 150 dias 

da data da entrega do produto 

BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE 
FRUTAS - sabor morango embalado um a um em 
saco 	plástico 	com 	peso 	líquido 	de 	li, 	com 

R$ 2 identificação 	do 	produto 	e 	fabricante, 	data 	de 5.340 Litro R$ 1,70... 
validade sabor do produto informação nutricional, 

078 c 
ingredientes e instruções de consumo 	Validade 

mínima de 40 dias após a entrega 

BISCOITO POPULAR DOCE Embalagem resistente de 

3 
material 	polietileno atoxico com 	peso de 400g. 

Coelho 3 225 Pacote R$ 2 29 
R$ 

Isento de gordura trans Validade .mínima de 1 ano 7 385 25 
da entrega do p roduto  

BISCOITO 	POPULAR 	SALGADO 	Embalagem 

4 
resistente de material polietileno atoxico com peso 

Coelho 673 Pacote 29 â$ Z29 
R$ 

de 400g Isento de gordura trans Validade minima 1 541 17 

de 1 a n o da entrega do produto  

BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER em 

embalagem de 400g (3x1 	embalagem secundaria) 
R$ 

5 transparente e resistente de material de polietileno Coelho 4.214 Pacote R$ 2 33.... 
9 818 62 

atoxico pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em 

caixas 
( 

embalagem tercia ria) de papelão 

BISCOITO TIPO MARIA 	Pacotes contendo 400g 

livre de impurezas embalagem em perfeito estado 
6 Coelho 70 Pacote 2 93 R$ 205,10 

de conservação identificação do produto,.marca do 

fabricante prazo de val i dade e peso liquido  

COLORÍFICO sem sal em saco (embalagem primaria) 

plástico 	de 	material 	polietileno 	atoxico 	leitoso, 
Vitamilho 1.522 Pacote R$ 0,42 R$.63%:2- ,4  

pacotes de 	lOOg livres de 	impurezas 	Validade 

mínima de 150 dias da data da entrega do produto 



EXTRATO 	DE 	TOMATE, 	concentrado, 	produto 
resultante da concentração da polpa de tomate por 
processo 	tecnológico, 	preparado 	com 	frutos 

8 
maduros selecionados sem pele, sem sementes e 

.. Bonare 3.850 Sache R$ 1,40 R$ 
. 

i corantes 	artificiais, 	sento 	de 	sujidades 	e 5.390,00 
fermentação acondicionado em sachê fechado de 
340g Validade no inferior a 12 meses contados a 
partir da data da data de entrega 

FERMENTO QUÍMICO EM P0, embalagem com 100 Dona 
9 

g, rotulagem nutricional obrigatória,. Benta 
144 Pote R$ 1,91 R$ 275,04 

MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO 
VERDE, 	ingredientes 	farinha 	de 	milho 	pré -,gel 
enriquecida com ferro e acido folico açucar, leite e 

10 soro de leite em pó, amido de milho maltodextrina 
Forma 

. 	. 
 179 Pacote R$ 7,39 

R 

gordura de palma, aromas artificiais de milho verde 
Fácil 1.322,81 

e coco Contem emulsificante ins 471 	Não contem 
gluten 	Peso liquido 1,0 kg 

OLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO isento de ranço 
e substancias estranhas isento de gorduras trans e 

R$ 11 rico 	em 	vitamina 	E 	embalado 	em 	garrafas Soya 1.019: Garrafa R$ 5,27 :  
(embalagem primaria) de 900m1 	Validade mínima 

13 

de 150 dias da entrega do produto 

SAL REFINADO, IODADO 	embalagem (primaria) 
12 transparente e resistente de material de polietileno Master 1 014 k ' 0,45 $,45630  

atoxico de 1 kg  

SARDINHA EM MOLHO DE TOMATEem lata de 125g 
Preparada 	com 	sardinhas 	frescas, 	limpas, 

evisceradas 	descabeçadas 	descamadas, 	livre de 
R$ 

13 nadadeiras e submetidas a previa Jnspeção sanitária 88 4.275: Lata R$ 2,44 
10.431`00,:.  

Não poderá conter colorifico e na composição do 
molho o tomate devera participar, no minimo na 
proporção de 30% 

SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL e sal informações 

nutricionais 	valor 	enegetico144 	kcal/602 	kj 

carboidratos Og 	proteinas 11 9g , gorduras totais 

10 9g 	gorduras saturadas 2 5g 	gorduras trans Og 
R$ 

14 gorduras 	monoinsaturadas 	2,6g 	gorduras Sulpesca 658 Lata R$ 16,19..'.. 
10 653 02 

polinsaturadas, ômega 3 1,5g. 1  epa 0,5g 	dhp O 6g 

colesterol 44mg fibra alimentar Og, sódio ...250m 

não contem glúten, alergicos 	contem 	peixes e 

derivados de soja 	Peso liquido 850g 

SUCO 	DE 	FRUTA 	CONCENTRADO 	envasado 

15 
(embalagem primaria) sabor caju, garrafa de 500 m1. 

Palmeiron 336 Garrafa R$ 169 R$ 567,84 
Validade mínima de 150 dias da data de entrega do 

______ produto.  



VALOR TOTAL DO LOTE 04 
69 989 85 

LOTE 05 

- 	 VENCEDOR: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 1 CNPJ: 03.230.195/0001-54 

ITEM - 	 DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
UNITÁRIO  

V. TOTAL 

PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com 

adição de sal, composto de farinha de trigo especial, 

água, 	sal, 	e 	fermento 	químico. 	Deverão 	ser 
R$ acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, Domingos 1.308 KG R$ 7,64 

resistente e transparente de forma que o produto 
9.993,12 

seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar 

validade mínima de 24 horas após entrega. 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 
91$ 93,12 

LOTE 06 

VENCEDOR: L F 5 COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 1 CNPJ: 15.009.833/OÕOi-29  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND V. TOTAL 
UNtTÁ 

OVO DE GALINHA 	branco medio pe'ando  no 

mínimo 50 gramas por unidades isento de sujidades 

fungos e substâncias toxicas, odor e sabor anormais 
R$ 

1 o produto devera ser acondicionado em bandejas Tijuca 1.032 Bandeja R$ 14 1W, 
14> 651,20 

(embalagem 	primaria) 	de 	papelão 	forte 	com 

divisores celulares para 30 unidades,:prazo mínimo 

de validade de 20 dias da data de entrega do produto 

R.E.FEITURA MUNICIPAL. DE DE1UTADOIRAPUAN PINHEIRO 
fENIOA DOS TRÊS PODERES CENTRO 1 CEP: 63 64000 1 DEPUTADO IRAPUN PINF11R0 

prnadmgrnII con 

i. 	.,. 	 :..: 



CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: em tubete ou 
à vácuo, obtida a partir da moagem de massas 

musculares de carcaças de bovinos sadios, abatidos 

sob inspeção veterinária e manipulados em 

condições higiénicas satisfatórias, seguido de 

imediato congelamento isento de tecidos inferiores 

como ossos, cartilagens, gordura parcial, 

aponevroses, tendões coágulos e nodos linfaticos 

aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração 

não serão permitidos embalagem primaria de 

polietileno transparente resistente e atoxico limpo 

2 
e não violado, que garanta a integridade do produto Marca 

5.14à-  Pacote P 	t R 	5,20 R$ 
ate o momento do consumo com 500g ou Lkg Própria 26 743 60 
acondicionadas em caixas de papelão lacradas e 
intactas com 10 kg 	a embalagem devera conter 
externamente 	os 	dados 	de 	identificação, 

procedência numero de lote data de validade, peso 

do produto, armazenamento e conservação, numero 

do registro no ministério da 	agricultura/sif/dipoa e 

carimbo de inspeção do sif 	o produto devera 
apresentar 	cor 	vermelha 	brilhante 	e 	odor 
característico, sem sinais de fermentação pútrida ou 
partes esverdeadas 	prazo para consumo de no 
mínimo 15 meses na data da entrega 

CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO, CONGELADO, em 

perfeito estado de conservação, com prazo de 
Kg R$882 

R$ 
validade mínimo de 60 dias após a entrega do 17 587 08 

p roduto. 	 :. 

. 	... ... 	. .. . . . .:$ . 	.............................. 

VALOR TOTAL DO LOTE 06: 
58.881,88 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
'ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO 1 CEP- 63 64000 l DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
PJ 12.464.10310001-911 EMÂlL prndpadu. @nafl.corn 	 . 

(88) 35W1218 


